DIÁRIO OFICIAL Nº 33314  33Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2017

   CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único,
da Lei Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá
ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade
superior.

 RESOLVE:

  PRORROGAR a PORTARIA Nº 008/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4089/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 010/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4091/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 011/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4092/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 012/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4093/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 014/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4095/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 015/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4096/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 016/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4097/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 017/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4098/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 018/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4099/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 019/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4100/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 020/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4101/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 021/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4102/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 022/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4103/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 023/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4104/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 024/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4105/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 025/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4106/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 026/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4107/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 027/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4108/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 028/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4109/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 029/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4110/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 030/2017-CGP/SUSIPE, de
04/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4111/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 035/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4115/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 036/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4116/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 037/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4117/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 038/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4118/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 039/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4119/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 040/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4120/2017-CGP/SUSIPE;

PRORROGAR a PORTARIA Nº 041/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4121/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 042/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4122/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 043/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4123/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 044/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4124/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 045/2017-CGP/SUSIPE, de
06/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33289 de
11/01/2017, referente ao Processo nº 4125/2017-CGP/SUSIPE.
 Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
 VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado, Em Exercício

Protocolo: 146696

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 067/2017-GAB/SUSIPE BELÉM, 30 DE
JANEIRO DE 2017.

Servidor: JOSE CARLOS DOS SANTOS ALVES;
Matrícula: 5425573;
Cargo: Técnico em Enfermagem;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período de gozo: 01.02.2017 a 02.03.2017;
Triênio: 2012/2015

 Protocolo: 146685
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 274/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
09/02/2017.

NOME: DANIELA CARVALHO MOURÃO SANTIAGO
MATRICULA Nº 5898628
Assunto: LICENÇA SAUDE
 Período: 10/01/2017 A 25/01/2017.

 Protocolo: 146760
PORTARIA Nº 275/2017- DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 09/02/2017.
NOME: PATRICK COELHO PRIMO MATRICULA Nº 54181525
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 13/01/2017 a 24/01/2017.

 Protocolo: 146761
PORTARIA Nº 273/2017- DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 09/02/2017.
NOME: FERDINANDO DA SILVA MOURÃO DE MOURA
MATRICULA Nº 42226
Assunto: PRORROGAR LICENÇA SAÚDE
Período: 09/01/2017 a 08/04/2017.

 Protocolo: 146754
PORTARIA Nº 276/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

09/02/2017.
NOME: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS MATRICULA Nº
5896615
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 26/12/2016 a 30/12/2016.

Protocolo: 146764
PORTARIA Nº 277/2017- DGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 10/02/2017.
NOME: CLAUDIMY FERREIRA DOS SANTOS Nº 57201914
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 16/01/2017 A 27/01/2017.

 Protocolo: 146767
PORTARIA Nº 278/2017- DGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 09/02/2017.
NOME: CLAUDIA ROZELIA GATINHO CASTRO MATRICULA
Nº 5896358
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 16/01/2017 a 14/02/2017.

Protocolo: 146769
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 101/2017-GAB/SUSIPE
 Belém-PA, 07 de fevereiro de 2017.
DESIGNAR:
A servidora ALNECY MELO LOPES, matrícula funcional nº
5889299, para responder pela Direção do Centro de Recuperação

Regional de Itaituba, a contar de 02 de Janeiro de 2017 a 05 de
Fevereiro de 2017, em substituição ao titular AMILTON TEIXEIRA
PINHO.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

 Protocolo: 146687
PORTARIA N° 102/2017-GAB/SUSIPE

 Belém-PA, 07 de fevereiro de 2017.
DESIGNAR:
O servidor SANDRO SANTOS DE AGUIAR, matrícula funcional
nº 8400744, para responder pela Direção do Centro de Detenção
Provisória de Icoaraci, a contar de 01 de Fevereiro de 2017 a 02
de Março de 2017, em substituição ao titular MANOEL MOACIR
SOUZA DE FREITAS, que se encontra em gozo de férias.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo: 146691
PORTARIA N° 110/2017-GAB/SUSIPE

 Belém-PA, 08 de fevereiro de 2017.
DESIGNAR:
A servidora BRUNA DE SOUSA SILVA INETH, matrícula
funcional nº 57210532, para responder pela Gerência de
Compras, a contar de 01 de Fevereiro de 2017 a 02 de Março de
2017, em substituição ao titular MARCELO NAZARETH LOBATO,
que se encontra em gozo de férias.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

 Protocolo: 146692
PORTARIA N° 111/2017-GAB/SUSIPE

 Belém-PA, 13 de fevereiro de 2017.
DESIGNAR:
O servidor JAIR DA CRUZ DOS SANTOS, matrícula funcional nº
5075483, para responder pela Direção do Centro de Recuperação
Cel. Anastácio das Neves, a contar de 02 de fevereiro de 2017.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

 Protocolo: 146694
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01
Data da assinatura: 09/02/2017
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: Vigência
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo terá vigência de
45 (quarenta e cinco) dias, com início de 21/02/2017 a
06/04/2017 para atender as necessidades das Diretorias e
Coordenadorias do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
admitindo-se a sua prorrogação através de termo aditivo,
de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Contrato: 053 - Exercício: 2016
Contratado: CONSULTORIA PROJETO E INFORMAÇÃO
LTDA
Endereço: WE 86, Nº 872, Conjunto Cidade Nova VI, Bairro
Coqueiro.
CEP: 67.140-270 Ananindeua/PA.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 146678
TERMO ADITIVO: 01

Data da assinatura: 09/02/2017
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: Vigência
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo terá vigência de
45 (quarenta e cinco) dias, com início de 21/02/2017 a
06/04/2017 para atender as necessidades das Diretorias e
Coordenadorias do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
admitindo-se a sua prorrogação através de termo aditivo,
de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Contrato: 054 - Exercício: 2016
Contratado: CONSULTORIA PROJETO E INFORMAÇÃO
LTDA
Endereço: WE 86, Nº 872, Conjunto Cidade Nova VI, Bairro
Coqueiro.
CEP: 67.140-270 Ananindeua/PA.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 146680
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 007/2017
Processo: 2017/8628
Objeto: Aquisição de Material Permanente Rádios
Transceptor Tipo HT Digital
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: